Российская Федерация
Маковский сельский Совет депутатов
Енисейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

12.01.2024                                             с. Маковское 	№ 15-129р

О внесении изменений в решение Маковского сельского Совета депутатов от 17.05.2013 № 13-103р
«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Маковский сельсовет»

В соответствии с Постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих  иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» в ред. Постановления Совета администрации Красноярского края от 30.12.2021 № 1011-п, руководствуясь ст. 17 Устава Маковского сельсовета, Маковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1.Внести в решение Маковского сельского Совета депутатов от 17.05.2013 № 13-103р (ред.27.06.2023 № 12-111р)  «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Маковский сельсовет»(далее-Решение) следующее изменение:
- в приложении к решению (далее по тексту – Положение) добавить подпунктом 2.2.1. пункта 2.2  статьи 2 и изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Дополнительно к денежному вознаграждению выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере не более одного месячного денежного вознаграждения увеличенное на 3 000 рублей.»
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой экономической политике и собственности (Мунгалова А.М.).
     3.  Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, следующего за днём его официального опубликования в печатном издании «Маковский вестник» и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава Маковского сельсовета,
Председатель Маковского
сельского Совета депутатов                                                                    А.Е. Земляной
[bookmark: _GoBack]